IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 14 da Lei n. 11.093 de 1

de julho de 2025, e o artigo 8 da Lei n. 11.194, de 17 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento da Câmara Municipal um crédito adicional suplementar
no valor de R$ 172.000,00 (cento e setenta e dois mil reais) destinado a suplementar a dotação
orçamentária constante no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 2 O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorre

de anulação parcial de dotação orçamentária e está detalhado no Anexo Único (Coluna A - Fonte).